GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE SINOP

FACHLIN– Faculdade de Ciências Humanas e  Linguagem

Av. dos Ingás, 3001, CEP: 78.555-000, Jd. Imperial, Sinop, MT

Tel/PABX: (66) 3511-2143

www.sinop.unemat.br – Email: faelsinop@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 022/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 – RETIFICAÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a retificação do Edital 022/2023 – FACHLIN do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Câmpus de Sinop, conforme segue:

1. Retifica o requisito de formação da área de Língua Inglesa.

 Onde se lê:

GRANDE

ÁREA
ÁREA Nº DE

VAGAS/CR
REQUISITOS DE FORMAÇÃO

LINGUISTICA,

LETRAS E

ARTES

LINGUISTICA E

LITERATURA

(LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS

MODERNAS

(LÍNGUA

INGLESA)

CR

Licenciatura em Letras com habilitação

Português/Inglês e pós-graduação stricto

sensu na área ou áreas afins.

       Leia-se:

GRANDE

ÁREA

ÁREA Nº DE

VAGAS/CR

REQUISITOS DE FORMAÇÃO

LINGUISTICA,
LETRAS E

ARTES

LINGUISTICA E

LITERATURA

(LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS

MODERNAS

(LÍNGUA

INGLESA)

CR

Licenciatura em Letras com Habilitação

em Língua Inglesa e pós

graduação stricto sensu na área ou áreas

afins.

2.  Ficam ratificados os demais itens do Edital n° 022/2023 – UNEMAT.

Sinop, 03 de agosto de 2023.

Prof. Dr. João Batista Lopes da Silva

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

da Faculdade de Ciências Humanas e Linguagem

Portaria 2869/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

59
09

3

Assinado com senha por JOAO BATISTA LOPES DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACHLIN - 03/08/2023 às 17:10:02.
Documento Nº: 10716308-9791 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10716308-9791

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/59093